◆開　会

◆国歌斉唱　君が代

◆唱　歌　ロータリーソング（奉仕の理想）

◆「四つのテスト」唱和

◆ゲスト紹介
　ＲＩ２６８０地区ガバナー
　　神戸東ＲＣ　久野　薫　様
　　　　随行員　尾山宜道　様

◆来訪ロータリアン
　高砂青松ＲＣ　田水敬雄　様

◆プログラム予定

カルヤン・バネルジー
２０１１‐１２年度国際ロータリー会長

週　報

№ 6

クラブ会長方針
　原点にかえり大いに語ろうロータリーを
　①会員相互・家族との親睦を図ろう
　②会員が中心の明るく楽しい例会運営
　③こころを伝える広報をし、仲間を増やそう
　④ＣＬＰの検討

例　　　会　　　記　　　録　（2011．8．5（金））　　通算2，860回

８月１２日（金） ８月１９日（金） ８月２６日（金） ９月２日（金）

休　会

（定款第６条第１節（C）による）

移動例会

於：大黒天

卓　話
自己紹介

小黒　清人会員

卓　話
自己紹介

豊田　克義会員

ガバナー久野薫様　随行員　尾山宜道様

◆出席報告
　本　日　８月　５日　　会員数５１名　　出席者　　３６名　　出席率８３．７２%
　前々回　７月２２日　　会員数５１名　　修正出席者４２名　　出席率９７．６７%修正

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
　桂田　重信会員　　高砂青松ＲＣ　　８月　３日（８月　５日分）
　藤田　　茂会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	　　８月　５日（８月　５日分）
　伊地知正治会員	 ｅ‐ＣＬＵＢ　　７月２２日（７月２２日分）
　安藤　公夫会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	　　７月２９日（７月２９日分）

◆お祝い
　○出席１００％祝
　　砂川　次善会員　４１年
　　脇谷　政孝会員　　９年
　　丸山　恵右会員　　６年
　○誕生日祝
　　大村　泰司会員
　　山名　克典会員
　○配偶者誕生日祝
　　名島多寿子様　　後藤　澄子様

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
　砂川　次善会員……出席１００％祝を戴きまして。
　脇谷　政孝会員……出席１００％祝を戴きまして。
　丸山　恵右会員……出席１００％祝を戴きまして。
　大村　泰司会員……誕生祝を戴きまして。
　山名　克典会員……誕生祝を戴きまして。
　名島　一成会員……妻の誕生祝を戴きまして。
　後藤　武男会員……妻の誕生祝を戴きまして。
　妹尾　敏昭前会員……高砂ロータリークラブの皆様へ
　　　　　　　　　　今回のことで、高砂ロータリークラブの皆様方から頂いた励ましのお

言葉はかけがえの無いものでした。ありがとうございました。
　覚野　成広会長……ガバナー久野様、随行者尾山様、高砂ロータリークラブへようこそ

お越しいただきました。
　　　　　　　　　　本日は、よろしくお願い致します。
　西田　秀雄幹事……ガバナー久野様、随行者尾山様、高砂ロータリークラブへようこそ

お越しいただきました。
　　　　　　　　　　本日は、よろしくお願い致します。

出席 100％のお祝い

会員誕生日のお祝い

　坂井　智代会員……ガバナー久野様、随行者尾山様、高砂ロータリークラブへようこそ
お越しいただきました。

　　　　　　　　　　本日は、よろしくお願い致します。
　脇谷　政孝会員……先日はたいへんお世話になりありがとうございました。
　信原　智彦前会長……先日はたいへんお世話になりありがとうございました。
　久野　薫ガバナー会員
　山名　克典会員……久野ガバナーをおむかえして。

◆幹事報告（２，８６０回）
　○㈶ＰＨＤ協会より、終身維持会員のお願い

ＰＨＤレター１１６号　２０１０年度事業報告
書が届いております。

　○明石南ＲＣより、週報が届いております。
　○産業新聞社より、高砂ＲＣ組織構成掲載分のハ

リマ産業新聞が届いております。

◆会長の時間
　８月２日から青森ねぶた祭も始まり、震災復興を
掲げ各地で夏のイベントが盛んになってきました。
それに併せて地球温暖化が原因かどうか分かりま
せんが、やっかいなゲリラ豪雨も増えてくるかも知
れません。
　お盆休みを利用して行楽地へ出かける方も多い
と思いますが、「積乱雲が発生し、周囲が極端に暗
くなって雷が鳴る」こういう時が一番危険らしいの
で気をつけて下さい。
　さて、本日はＲＩ２６８０地区　久野　薫ガバナーをお迎えし公式訪問例会を開催出来
る運びとなりました。久野ガバナーには、午前中よりご懇談を頂き、色々とご指導賜りま
した事にお礼を申し上げます。今後の高砂ロータリークラブの運営にいかしていきたいと
思います。
　短い時間ではありますが、久野ガバナーを交え有意義で楽しい例会になりますようご協
力をお願い致します。

覚野成広会長

幹事報告　西田秀雄幹事

◆本日のプログラム

クラブアッセンブリーガバナー公式訪問
国際ロータリー第２６８０地区　ガバナー　久野　薫様

久野ガバナーをお迎えして

会　長　覚野　成広　　　　　　幹　事　西田　秀雄　　　　　　雑誌会報委員長　井本　雅也
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ			　					http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/

◆定例理事・役員会
　出 席 者

１．開　　会
２．会長挨拶
３．定例報告　　　　　出席率　　　　　　６月度　　平均　９８．８４％
　　　　　　　　　　　会計報告　　　　　７月度（別紙）
４．協議事項
　　１）８月・９月度のプログラムの件
　　　　　①合同例会の件【９月１６日（金）PM１２：３０～１４：００
　　　　　　　　　　　　　　於　ウェディングパレス鹿島殿】・・・・承認
　　　　　　講師　　　滝川第二中学校・高等学校教諭
　　　　　　　　　　　　　　　　　玉田　龍太朗　氏
　　　　　　演題　　　『人づくりとインターアクトクラブ』
　　　　	　　　　　　　御礼　　　講師料　３０，０００円
　　　　　　　　　　　　　　	　　お車代　１０，０００円
　　２）「第１５回高砂観月能」後援・広告協賛お願いの件　・・・１万円で承認
　　３）その他
　　　　　①西川会員　　　　出席免除　７月１日から・・・・・承認
　　　　　②中木村会員　　　出席委員会に所属とする・・・・・承認
　　　　　③慶弔内規　見舞金の件・・・・・・入院１ヶ月以内でも会長判断で状況に
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　より支出する。
　５．報告事項
６．そ の 他
７．閉　　会

覚野　成広 ○ 山名　克典 ○ 西田　秀雄 ○ 脇谷　政孝 ○ 小林　尚人 ㈹河合
信原　智彦 坂牛　八州 片嶋　純雄 ○ 西川　敏彦 佐野　敏晴 ○
尾上　喜秀 ○ 後藤　純次 ○ 高木　史郎 ○ 坂井　智代 ○